6 Ego cum ceteris, quos  
ego curo (herilem filium  
&c.)

7 Quam feliciter exprimit  
poeta naturam & sermones  
hominum in sqq.

8 *Insciens* molliter dicit pro  
*stulto*.

Verere ei verba credere <sup>1</sup>? ubi quid mihi lucri est  
Te fallere? *G.* ergo ausculta. *D.* hanc operam  
tibi dico.

*G.* Senis nostri, Dave, fratrem maiorem, Chre-  
mem

Nostin' <sup>2</sup>? *D.* quid ni? *G.* quid? eius gnatum  
Phaedriam?

*D.* Tamquam te. *G.* <sup>3</sup> evenit, senibus ambobus  
simul, 15

Iter illi in Lemnum ut esset, nostro in Ciliciam  
Ad hospitem antiquom. is senem per epistolas  
Pellexit, modo non monteis auri <sup>4</sup> pollicens.

*D.* Cui tanta erat res et supererat <sup>5</sup>? *G.* definas :

<sup>1</sup> Vide, quam sibi placeat  
ob fidem in reddendo mu-  
tuo praestitam; & tamen  
curiosus est.

<sup>2</sup> Incipit rerum narratio  
a personis, in quibus illae  
vertuntur. Brevius autem  
personarum notitiam efficit  
interrogando.

<sup>3</sup> Construe: evenit, ut si-  
mul esset sen. amb. illi-no-  
stro.

<sup>4</sup> Proverbialis hyperbo-

le, pro *multa magnaue.*  
Plaut. Mil. IV, 2, 73 mire  
auget *argenti montes*, non  
*massas habet Aetna*, non ae-  
*que altus est.* Sall. Cat. 23  
*glorians maria montesque pol-  
liceri coepit.* Sollennis ea est  
de gloriosis, & qui pollici-  
tis divites sunt.

<sup>5</sup> Deest *eum pellexit*; (if-  
ne ea aetate tam longum &  
periculosum suscepturus e-  
rat iter?)

Sic est ingenium <sup>1</sup>. *D.* oh, regem <sup>2</sup> me esse oportuit <sup>3</sup>!

20

*G.* Abeuntes ambo hinc tum senes me filiis Relinquunt quasi magistrum <sup>4</sup>. *D.* o Geta, provinciam <sup>5</sup>

Cepisti duram. *G.* mi usus venit <sup>6</sup>: hoc scio.

Memini, relinqui me deo irato meo <sup>7</sup>.

Coepi advorsari <sup>8</sup> primo: quid verbis opu' st? <sup>25</sup>

Seni fidelis dum sum, scapulas perdidit <sup>9</sup>.

<sup>1</sup> int. Demiphonis. Huc facit dictum Biantis ap. Aufon. in ludo VII sapientium: *Quis dives? qui nihil cupiat. Quis pauper? avarus.* Avari in dies plura avent.

<sup>2</sup> h. e. potentem, opulentum; cf. Plaut. Capt. IV, 2, 45. Hinc parasiti suos patronos vocant reges, ut infra II, 2, 24.

<sup>3</sup> Deest l. non plura cuperem, l. divitibus non aliquid adderem, sed pauperibus. Ita sunt affecti pauperes, ut se solos uti divitiis scire putent, praedicient, si eas habeant.

<sup>4</sup> Addit *quasi*, quia iam ex ephebis excefferant; cf.

Andr. I, 1, 27. Monitorem tamen filiis relinqui oportuit.